
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: Veronika Kmeťová  

Země: Německo  

Název univerzity/instituce: University of Paderborn 

Délka pobytu: 5 dní (3.6 – 8.6. 2024) 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Profesoři i celkově 

zaměstnanci a studenti byli naprosto úžasní, vše srozumitelně vysvětlili, pomohli, poradili. 

Průběh sessions byl super. Ze začátku jsem se bála o co vlastně půjde, protože na on-line 

sezeních nebylo toto přesně vysvětlené, ale nakonec jsem si zasedání velmi užila. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Řekla bych, že s dorozumíváním nebyl žádný problém. 

Všem jsem v pořádku rozuměla.  

 

Zkušenosti s ubytováním: Ubytování jsme si zařizovali sami, ale vybrali jsme si ubytování 

Jugendherberge, kde byly pokoje pro 6 lidi. Komunikace s ubytováním byla skvělá, ostatně 

jako celé ubytování. Bylo čisté, uklizené a v klidné lokalitě. Snídaně byly bohaté a dobré.  

 

Finanční stránka výjezdu: Německo je dražší země, ale i když bych řekla, že jsem nebyla 

úplně skromná, tak mi peníze v pohodě vyšly. I s dopravou a ubytováním.  



 

 

Tipy: Určitě doporučuji společné ubytování, protože tam jsme potkali nejvíce lidi, dále si určitě 

dopředu nastudovat jízdenky na MHD, z míst třeba později zmiňovaný bowling Paderborn a na 

jídlo snad kdekoli, všude vařili výborně.  

 

Nezapomenutelný zážitek: Za ten bych asi považovala společný bowling, na kterém jsme byli 

skoro všichni z výjezdu. Byla úplně skvělá atmosféra a všichni jsme se navzájem bavili a 

podporovali.  

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Určitě jděte do toho! Než jsem odjela, tak jsem se 

strašně bála a vůbec jsem nechtěla jet. Bála jsem se mluvit, i cizího prostředí a cizích lidi. Ale 

nakonec bych tam klidně ještě zůstala! Takže se nebát a jet! 

 

 

 

 

 

 



 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto 

formuláři, vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 



 

 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


